РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Тимирязевский сельский Совет народных депутатов
Орловской области

Р Е Ш Е Н И Е № 10
                                                                                            Принято Тимирязевским сельским
                                                                                            Советом народных депутатов
                                                                                            «     23   »декабря  2021 года  4 -ом заседании
	О бюджете Тимирязевского сельского поселения  Колпнянского района Орловской  области на 2022 год и на плановый  период 2024-2024 годов

Рассмотрев представленный администрацией Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области бюджет  Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области на 2022 год, руководствуясь Положением «О бюджетном процессе» Тимирязевский  сельский Совет  народных депутатов,

Р Е Ш И Л:

	1. Утвердить  основные  характеристики  бюджета   Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области   на  2022 год:
	1) прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области на 2022 год в сумме  3276,3 тыс.рублей;
	2)  общий объем  расходов  бюджета   Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области на 2022 год - в сумме  3276,3 тыс. руб
            3) Прогнозируемый размер дефицита бюджета Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области в сумме 0,0 тыс руб; источники финансирования дефицита бюджета Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области на 2022 год согласно приложению1 к настоящему Решению;

.     2. Утвердить  основные  характеристики  бюджета   Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области   на плановый периоды 2023-2024гг
 1) прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области на 2023 год в сумме 2064,3 тыс.рублей, на 2024 год-2080,6. руб.
 2) общий объем  расходов  бюджета   Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области на 2023 год- в сумме – 2064,3,  2024 год-2080,6 тыс. рублей
           3) источники финансирования дефицита бюджета Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области на 2023-2024 годы согласно приложению 2 к настоящему Решению;

         3.  Установить,  что  в  соответствии  с  бюджетным  и  налоговым  законодательством  в  бюджет   Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области подлежат  зачислению  в  2022 г  налоговые  доходы  от  следующих  налогов  и  неналоговых  доходов:
· 2 %  налога  на  доходы  физических  лиц;
· 30% единый сельскохозяйственный  налог;
-    100  %   земельного  налога;
 - 100 % дотации бюджетам   сельских поселений на  выравнивание  бюджетной обеспеченности;
-  100 % дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности    бюджета;
 -  100 % межбюджетные трансферты  передаваемые бюджетам  сельских  поселений для компенсации дополнительных расходов,  возникших в результате решений, принятых органами власти  другого уровня;
- 100 % прочие безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения;
- 100 % невыясненные поступления бюджетов сельского поселения.
-100%- платежи, взимаемые  органами местного самоуправления(организациям)сельских поселений  за выполнение определенных функций;
 -100%-налог на имущество физических лиц.
 -100%-доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских  поселений(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

          4.  Утвердить  прогнозируемые  доходы  бюджета  Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области:
на  2022 год  -  согласно  приложению  №  3 к  настоящему  Решению;
на 2023-2024 гг-согл приложения №4 к настоящему решению

5. Закрепить  перечень главных администраторов доходов бюджета   Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области:
 на  2022 год  - согласно  приложению  № 5 к  настоящему  Решению;

6. Закрепить  главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета   Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области:
 на  2022 год  - согласно  приложению  № 6 к  настоящему  Решению;

7.  Утвердить  распределение  бюджетных  ассигнований  бюджета Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области  по  разделам, подразделам,   классификации расходов:
на  2022 год  -  согласно  приложению  №  7 к  настоящему  Решению;
на2023-2024гг –согласно приложения №8 к настоящему решению

8. Утвердить  распределение  бюджетных  ассигнований  бюджета Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области  по  разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов   классификации расходов бюджета Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области:
на  2022 год  -  согласно  приложению  №  9 к  настоящему  Решению;
на2023-2024гг –согласно приложения №10 к настоящему решению

          9.  Утвердить  ведомственную  структуру  расходов  бюджета  Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области
на  2022год  -  согласно  приложению  №  11  к  настоящему  Решению;
на   2023-2024 гг согласно приложения №12 к настоящему    Решению

10.Утвердить нормативы распределения отдельных налоговых и неналоговых доходов в бюджет Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области на 2022г, не установленные бюджетным законодательством Российской Федерации
на 2022 год – согласно приложению №13 к настоящему Решению.

11.  Установить,  что  расходы  бюджета Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области   на  2022 год  финансируются  по  мере  фактического  поступления  доходов  в  бюджет  пропорционально  выделенным  средствам,  за  исключением  защищенных  статей  бюджета.

12.  Утвердить  в  качестве  защищенных  статей  расходов  бюджета  Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области   на  2022 г  подлежащих  финансированию  в  полном  объеме,  расходы  на денежное  содержание  работников  бюджетной  сферы  с  начислениями  на  него.

13.  В  ходе  исполнения  бюджета Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области на  2022 год  администрация Тимирязевского сельского поселения имеет  право  вносить  изменения  в  распределение  расходов  по  статьям  и  видам  расходов  в  пределах  10  %  от  утвержденных Тимирязевского  сельским  Советом  народных  депутатов  объемов  расходов  по  указанным  статьям  и  видам  расходов.

14. Администрация Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области представляет  в  сельский  Совет  народных  депутатов  на  рассмотрение  ежеквартально  информацию  об  исполнении  бюджета  муниципального образования Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области в течении 45 дней после  наступления  отчетной даты,  в  соответствии  со  структурой,  применяемой  при  утверждении  бюджета.

12.  Настоящее  Решение  вступает в силу с 01 января 2022 года и  подлежит  опубликованию в газете «За  изобилие» в течение 10  дней со дня его подписания.

Председатель Тимирязевского сельского
Совета народных депутатов:                                                                                      О.В. Бойцова